
COMUNE DI NOALE
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

30033 Piazza Castello, 18

Sede Municipale
Tel. 041/5897211
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it

ORIGINALE

DETERMINA RAGIONERIA
Ufficio: RAGIONERIA

DETERMINAZIONE N. 246
del 15-04-2021

Oggetto:CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.
1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO-CONTABILE
CATEGORIA GIURIDICA D  CON RISERVA AI MILITARI
VOLONTARI CONGEDATI AI SENSI DEGLI ARTT. 678 E
1014 DEL D. LGS. N. 66/2010. PROVVEDIMENTI

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che:
il Consiglio comunale con propria Deliberazione n. 3 dell’11 marzo 2021 ha approvato il-

D.U.P. 2021-2023;
il Consiglio comunale con propria Deliberazione n. 6 dell’11 marzo 2021 ha approvato il-

Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023 con i relativi allegati;

VISTI gli indirizzi di spesa e gli obiettivi gestionali affidati all’area a valere sugli stanziamenti
assegnati nei capitoli P.E.G. così come approvati con Deliberazione di Giunta comunale n. 35 del
18 marzo 2021;

RICHIAMATO il disposto dell’art. 24 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 02
marzo 2021, il quale prevede che «è sospeso lo svolgimento delle prove preselettive e scritte delle
procedure concorsuali pubbliche e private e di quelle di abilitazione all’esercizio delle professioni,
a esclusione dei casi in cui la valutazione dei candidati sia effettuata esclusivamente su basi
curriculari ovvero in modalità telematica […]. Sono consentite le prove selettive dei concorsi
banditi dalle pubbliche amministrazioni nei casi in cui è prevista la partecipazione di un numero di
candidati non superiore a trenta per ogni sessione o sede di prova, previa adozione di protocolli
adottati dal Dipartimento della Funzione Pubblica e validati dal Comitato tecnico-scientifico[…]»;

PRESTO ATTO che il 03 febbraio 2021, il Dipartimento della Funzione pubblica ha emanato, con
prot. n. 7293, il “Protocollo di svolgimento dei concorsi pubblici”, validato dal Comitato
Tecnico-scientifico nella seduta del 29 gennaio 2021;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 246 del 15-04-2021



COMUNE DI NOALE

PRESO ATTO altresì di quanto disposto dall’art. 7 della Direttiva del Ministro per la Pubblica
Amministrazione n. 1 del 25 febbraio 2020 in materia di gestione delle procedure concorsuali in
regime di emergenza epidemiologica da Covid-19;

OSSERVATO che con determinazione n. 208 del 31 marzo 2021 è stato approvato il bando di
concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di Istruttore direttivo amministrativo-contabile –
tempo pieno e indeterminato – categoria giuridica D, con riserva a favore dei militari volontari
congedati ai sensi degli artt. 678 e 1014 del D. Lgs. n. 66/2010;

EVIDENZIATO quanto previsto dall’art. 10 del D.L. n. 44 del 01 aprile 2021, con cui si
introducono misure urgenti di semplificazioni delle procedure concorsuali di carattere sia strutturale
che rispondente alla contingente situazione di emergenza epidemiologica;

RILEVATO come dette modalità siano adottabili dall’Amministrazione secondo un profilo di
discrezionalità e che dunque non è preclusa all’Ente la possibilità di svolgere la procedura
concorsuale secondo la disciplina di cui ai previgenti D.P.R. n. 487/1994 e Legge n. 56/2019;

CONSIDERATO che, in ogni caso, l’Amministrazione procederà all’espletamento delle prove
concorsuali garantendo ai candidati la più ampia tutela dal punto di vista sanitario, con l’adozione
di ogni prescrizione prevista dalla normativa in tema di contenimento della diffusione
epidemiologica del virus Covid-19;

RICHIAMATI:
la Deliberazione di Giunta comunale n. 93 del 24 settembre 2020 con la quale è  stata-

approvata la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2021-2023 e s.m.i.;
la Deliberazione di Giunta comunale n. 163 del 20 dicembre 2010 di approvazione del-

Regolamento sulle procedure concorsuali e selettive;
il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti-

locali”;
il D.Lgs, n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle-

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii;
la Direttiva n. 3 del 24 aprile 2018 del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica-

Amministrazione, con la quale sono state emanate le “Linee guida  sulle procedure concorsuali”;
il D.Lgs. n. 198 dell’11 aprile 2006 e ss.mm.ii. “Codice delle pari opportunità tra uomo e-

donna” nonché l’art. 57 del già citato D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, per effetto dei quali il
Comune garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro ed il trattamento sul
lavoro;

il vigente CCNL Funzioni Locali del 21 maggio 2018;-
il vigente Contratto collettivo integrativo della Città di Noale;-

VISTI:
il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;-
il vigente Statuto comunale;-
il Regolamento generale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Città di Noale;-

VISTO il Decreto sindacale n. 26/2020 con il quale è stata conferita al Dott. Fabio Arrighi la
responsabilità dell’Area amministrativo-finanziaria;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 246 del 15-04-2021
Pag. 2 a 3



COMUNE DI NOALE

di prendere atto del disposto dell’art. 10 del Decreto Legge n. 44 del 01 aprile 2021;1.

di confermare il proprio precedente provvedimento di approvazione del bando di concorso2.
pubblico per la copertura di n. 1 posto di Istruttore direttivo amministrativo-contabile – tempo pieno
e indeterminato – categoria giuridica D, con riserva a favore dei militari volontari congedati ai sensi
degli artt. 678 e 1014 del D. Lgs. n. 66/2010;

di garantire la piena conformità della procedura selettiva in oggetto alle prescrizioni in3.
materia di contenimento della diffusione epidemiologica del virus Covid-19;

di prevedere, in ragione dell’evoluzione della situazione di emergenza sanitaria, che verrà4.
tempestivamente adottato ogni altro o diverso adempimento previsto dalla normativa di legge;

di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis5.
del D.Lgs. n. 267/2000 e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si
intende rilasciato dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento;

di procedere alla pubblicazione del presente atto in adempimento al D.Lgs. n. 33/20136.
all’interno del sito istituzionale dell’Ente, pagina “Amministrazione trasparente”.

Il Funzionario Responsabile

Arrighi Fabio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 246 del 15-04-2021
Pag. 3 a 3


